Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 3 «Ивушка»

ПРИКАЗ

11 апреля 2023 г.                                                                                          № 63/1

п. Приморский

О назначении ответственных сотрудников за организацию работы

антитеррористической направленности

в МБДОУ № 3

В целях  организации работы в ДОУ по обеспечению здоровых  и

безопасных  условий труда и пребывания детей в ДОУ. в  соответствии с

антитеррористическим  режимом

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным по антитеррористической защищенности

МБДОУ № 3  воспитателя Зюрину Ольгу Николаевну, вменить в ее обязанности:

- организация работы по антитеррору;

- ознакомление сотрудников  с памятками, схемами, инструкциями по

антитеррору;

- оповещения на случай ЧС;

- организация и контроль дежурства по ДОУ, организация и

проведение учёбы оформление уголка безопасности.

2. Создать в ДОУ оперативную группу:

Заяц А.Г. – заведующий хозяйством;

Проскурина Л.П. – воспитатель;

Авраменко С.А. – воспитатель;

Назначить ответственной за работой оперативной группы Заяц А.Г. –

заведующего хозяйством МБДОУ № 3.

3. Утвердить план профилактической работы по предупреждению

террористических актов МБДОУ № 3 (Приложение № 1)

4. Утвердить график проведения тренировок по готовности сотрудников

охранных организаций, персонала, воспитанников МБДОУ № 3 на территории

ДОУ к действиям при угрозе, либо совершения террористического акта

(Приложение 2).

5. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 3                                                           Я..В. Щербинина

Приложение № 1

к приказу от 11.04.2023 г. № 63/1

ПЛАН

профилактической работы по предотвращению террористических актов в МБДОУ № 3

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

выполнения

Исполнитель

1. Проведение обследования зданий и территории

ДОУ на выявление подозрительных предметов,

бесхозных сумок, не закрытых люков.

ежедневно

Ответственный по АТЗ,

сторожа, охрана

2. Проведение занятий, игр с детьми на тему

антитеррористической безопасности

План  Воспитатели  групп

3. Оформление памяток с номерами телефонов

служб экстренного реагирования

 Январь-

февраль

Члены оперативной группы

4. Проверка исправности и доступности средств

тревожной сигнализации и средств связи

ежедневно Охрана

5. Проведение инструктажа  с сотрудниками  по

вопросам  антитеррористической

защищенности, повышению бдительности к

усилению пропускного режима

2 раза в год Ответственный по АТЗ

6. Проведение проверок и тренировок по

эвакуации воспитанников и готовности

персонала к действиям при угрозе совершения

диверсий и террористических актов

1 раз в месяц Воспитатели возрастных

групп, ответственный по

АТЗ, сторожа, охрана

7. Проведение родительских собраний  Согласно

плана

воспитателя

Воспитатели возрастных

 групп

Приложение № 2

к приказу от 11.04.2023 г. № 63/1

ГРАФИК

проведения проверок и тренировок по готовности сотрудников охранных организаций, персонала, воспитанников МБДОУ

№ 3 к действиям при угрозе совершения диверсий и террористических актов на 2023 год.

Дата

проведения

тренировки

Тема проведения тренировки  Ответственный за

проведение

тренировки

Привлекаемое

подразделение

Отметка об

исполнении
Действия сотрудников охранных

организаций и персонала при совершении

(угрозе совершения):

17.04.2023 г. размещение взрывного устройства (взрывное

устройство обнаружено на территории)

Зюрина О.Н.

Заяц А.Г.

Возрастные группы,

охрана, персонал

15.05.2023 г. вооруженного нападения (стрелок в здании) Зюрина О.Н.

Заяц А.Г.

Возрастные группы,

охрана, персонал

19.06.2023 г. захват заложников Зюрина О.Н.

Заяц А.Г.

Возрастные группы,

охрана, персонал

17.07.2023 г. размещение взрывного устройства (взрывное

устройство обнаружено в здании)

Зюрина О.Н.

Заяц А.Г.Н.

Возрастные группы,

охрана, персонал

14.08.2023 г. размещение взрывного устройства (взрывное

устройство обнаружено на входе (при

попытке проноса))

Зюрина О.Н.

Заяц А.Г.

Возрастные группы,

охрана, персонал

18.09.2023 г. вооруженного нападения (стрелок на

территории)

Зюрина О.Н.

Заяц А.Г.

Возрастные группы,

охрана, персонал

16.10.2023 г. при получении сообщения по телефону,

получения (обнаружения) подозрительной

записки

Зюрина О.Н.

Заяц А.Г.

Возрастные группы,

охрана, персонал

20.11.2023 г. при обнаружении подозрительных

жидкостей, россыпей порошковообразных

веществ  на объекте

Зюрина О.Н.

Заяц А.Г.

Возрастные группы,

охрана, персонал

18.12.2023 г. при совершении умышленного поджога

здания

Зюрина О.Н.

Заяц А.Г.

Возрастные группы,

охрана, персонал